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 چکیده

از عملکردهای قابل توجه آموزش و پرورش می توان به یاری رساندن و فراهم ساختن زمینه ی پیشرفت دانش آموزان مقاطع مختلف 

به اهمیت نقش مشاوره و هدایت تحصیلی در این راستا اشاره کرد.  آموزشی اشاره کرد به عنوان مثال در دوره ی متوسطه می توان

اهداف تحصیلی دانش آموزان زمانی به تحقق می پیوندند که برنامه ی آموزشی با توجه به نیازهای دانش آموزان باشد. در این پژوهش 

اهمیت مشاوره در هدایت تحصیلی دانش ـ 1خته و سعی شده پرسشهایی از قبیل: م هدایت تحصیلی پردادر ابتدا به توضیح مفهو

ش آموزان از مشاوره ـ میزان رضایت دان3ـ اهداف هدایت تحصیلی در سیستم آموزش و پرورش چقدر است؟ 2آموز تا چه حد است؟ 

 ب رشته، اهداف تحصیلی، مشاوره.چقدر است؟ پاسخ داده شود. کلمات کلیدی آموزش و پرورش، انتخا

 مقدمه

مشاوره تحصیلی به دلیل نقش مهم در تربیت نیروی انسانی در آینده از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. وظیقه ی مشاور در 

ی مانتلقی می شووند. هدف های تحصیلی دانش آموزان زسیستم آموزشی آماده کردن دانش آموزان است که نیروی انسانی فرداها 

تحقق می یباد که برناممه های آموزشی با توجه به نیاز و امکانات دانش آموز تهیه می شود. از طریق خدمات راهنمایی و مشاوره می 

ن توانایی و استعدادهای دانش آموزان را شناسایی و با توجه به این شناخت برنامه ریزی و هدایت تحصیلی نمود. از راه های افزایش توا

تحصیلی و پیشرفت در دانش آموزان استفاده از مشاور در مدارس است. راهنمایی و هدایت تحصیلی دانش آموز در رشته  مهارت های

کسب موفقیت در رشته های تحصیلی و رسیدن به موفقیت در زندگی است با مشاوره های تحصیلی متناسب با استعداد او عامل 

ـ اهمیت 1بین رشته تحصیلی و مشاغل آگاه شود و با توجه به این ها انتخاب رشته کند. تحصیلی انتظار می رود دانش آموز از ارتباط 

از شو پرور مشاور در انتخاب رشته تحصیلی چیست؟ طبق برنامه های آموزش و پرورش مشاوره و هدایت تحصیلی در دستگاه آموزش

با انتخاببسیار مهم رشته تحصیلی مواجه می شوند و دچار  اهمیت ویژه ای برخوردار است. دانش آموزان در ابتدای ورود به دبیرستان

نوعی سردرگمی و ابهام می شونود که در بین چندین رشته کدان رشته را انتخاب کنند تا در آینده فرصت های مناسبی در جهت 

 رانی و دغدغه برایش ایجادا نگد و در آینده ای توام بآموز به طور صحیح راهنمایی نگرد شغل و علاقه ی خود داشته باشند. اگر دانش

تحصیلی موجب بازدهی و کارآمدی بیشتر نظام آموزشی افزایش پیشرفت و کاهش افت تحصیلی و تقلیل مشکلات  راهنمایی می شود.

رفتاری دانش اموزان ایجاد جو سالم و صمیمی بین دانش آموزان و کارکنان مدرسهف آشنایی معلمان با روش های صحیح تربیتی و 

راری ارتباط نزدیک با فرزندانف تهیه و اجرای فعالیت های مکمل برنامه براساس استعدادها و رغبت های داشن آموزان برگذاری رقب

 تحصلی با مشاغل می شود. کلاس های آموزشی ضمن خدمت برای معلمان و آگاهی شاگردان از رابطه ی بین رشته های 


